CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 496/2022

Reabertura da Unidade Básica de Saúde - UBS,
na comunidade de Ouro Preto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reabertura da Unidade Básica
de Saúde - UBS, na comunidade de Ouro Preto.

A solicitação para a reabertura da UBS partiu dos moradores da região,
visto que beneficiará a comunidade local, que hoje não dispõe de tal ambiente nas
proximidades.

Assim, a expansão e qualificação das Unidades Básicas de Saúde tem

por objetivo de garantir serviços mais próximos à casa dos cidadãos, na
comunidade, com estrutura para receber a demanda da população local.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

BETO SCAIN